Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0771/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Julho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, PARA QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE, PARA QUE SEJA CONSTRUÍDO UM

ALBERGUE PARA MORADORES EM SITUAÇÃO DE RUA E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS, NESSE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS

FORMALIDADES REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, PARA QUE SEJA CONSTRUÍDO UM ALBERGUE PARA MORADORES

EM SITUAÇÃO DE RUA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS, NESSE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo oferecer aos moradores de rua que se encontram em

vulnerabilidade social, oferecendo garantias de estadia e higiene. Portanto é com este cenário que

solicito é tenho certeza de que contarei com o apoio de todos osxparlamentares desta casa.

Sala das Sessões, em 04 de Julho de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1